Tabela de alérgenos alimentares

alimentares Ovo Leite Trigo Camarao Noz Gergelim Maca Péssego Laranja Soja Carne bovina | Carne suina Frango Gelatina

Pzo (canapé) @) @) @) (O) (O) @) @)
Pzo (para cachorro—quente) (O) @) @) (O) (O) @)

Presunto sem osso e sem sal @)

[Almoco do 1° dia]

Linguica “caseira” @) @)
Ovos mexidos @) @) O

Repolho no vapor (sabor curry)

Molho para salada estilo japonés — molho de soja com gergelim O @) @)
Geleia de uva—japonesa (O) (O) (@)
Ketchup
Leite O

Bife de carne bovina O

[Jantar do 1° dia] : S
Molho para carne — oroshi no estilo japonés @) @)

Cozido cremoso O @)

OO

Ingredientes @)

Espaguete @)

Molho napolitano

Vegetais sortidos cozidos
Batatas fritas (O) O
Coquetel de frutas @) @)

O[O0|0|0O

Arroz

Truta temperada grelhada

[Café da manh3 do 2° dia)
Ovo empanado O

Verduras no vapor com molho de soja

Konnyaku vermelho (sabor bonito)

Vagem e camardo no vapor (camardo)

(Feijdo cozido)

O[O0|0|0O|O|0O

(O)

Gobies adocados no vapor (“urori”)

Sopa de missd

O
O|0|0|0|0|0|0|0

@)
@)

Flocos de alga marinha @)

Arroz

Molho de curry O
Chuleta suina O

[Almoco do 2° dia)

OO
OO

> Salada de maionese O
& {F 5

-

Vegetais fatiados na salmoura de molho de soja @) @)
logurte de maca O @) @)
Arroz
Leite O

% Chéa verde (nas refeicdes; nas atividades, no 2° dia) Saquinho de chd verde (chd verde cultivado na Prefeitura de Shiga)

*%0s itens alimentares que contém alérgenos (substancias alergénicas) sfio referentes somente aos ingredientes alimentares que se aplicam aos sete itens que devem estar na lista sob a Lei de Higiene Alimentar e aos
20 itens recomendados para a lista.

%1 : Itens que devem estar na lista:--Ovo, Leite., Trigo., Trigo—sarraceno, amendoim, Camar&o. caranguejo

%< 2 : Itens recomendados para a lista---Abalone, lula., ovas de salmdo, Laranja, kiwi. Carne bovina. Noz. salmio. cavala, 8dja, Frango. Carne suina., cogumelo matsutake, Péssego. inhame japonés., Macd. Gelatina, banana, Gergelim, caste



inha de cajull
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